
            CRNA GORA 

OPŠTINA HERCEG-NOVI 

Sekretarijat za komunalno-stambene poslove  

i zaštitu ţivotne sredine 

Broj: 02-4-353-92/2013 

Herceg Novi, 02 .12.2014.god. 

 

 

    Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine, na osnovu člana 13 

Zakona o procjeni uticaja na ţivotnu sredinu ( „Sluţbeni list RCG“, broj 80/05, „Sluţbeni list 

CG“,broj 40/10 ...27/13), u  postupku  sprovedenom  po  zahtjevu    doo „YU FAMILY“ iz 

Herceg Novog,  za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na ţivotnu sredinu za autopraonu i 

vulkanizerski servis, na katastarskoj parceli br.98/2 KO Sutorina , Opština Herceg Novi, te 

člana 196  Zakona o opštem upravnom postupku ( „Sluţbeni list RCG“, broj  60/03,...32/11), 

donosi: 

 
RJEŠENJE 

 

1 - UTVRĐUJE se da je za  autopraonu i vulkanizerski servis, na katastarskoj parceli 

br.98/2 KO Sutorina, Opština Herceg Novi, čiji je nosilac  DOO“ YU FAMILY“ iz Herceg 

Novog,  potrebna procjena uticaja na životnu sredinu. 

 

2 – Nalaže se   DOO“ YU FAMILY“ iz Herceg Novog , da izradi Elaborat procjene uticaja na 

ţivotnu sredinu za  autopraonu i vulkanizerski servis, na katastarskoj parceli br.98/2 KO 

Sutorina, Opština Herceg Novi. 

 

Obrazloženje 

 

          Nosilac projekta DOO“ YU FAMILY“ iz Herceg Novog, obratio se Sekretarijatu za  

komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine, zahtjevom od 14.11.2014.god.,  radi 

odlučivanja o potrebi procjene uticaja na ţivotnu sredinu za autopraonu i vulkanizerski servis, 

na katastarskoj parceli br.98/2 KO Sutorina, Opština Herceg Novi. 

         Uz zahtjev za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na ţivotnu sredinu,priloţena je 

dokumentacija propisana Pravilnikom o sadrţaju dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za 

odlučivanje o potrebi procjene uticaja na ţivotnu sredinu, ( „Sl.list RCG“,br. 14/07  od 

21.12.2007.god. ): opšte informacije,opis lokacije ,karakteristike projekta ,karakteristike mogućeg 

uticaja projekta na ţivotnu sredinu (prilog 1 Pravilnika  )  i popunjen upitnik za odlučivanje o 

potrebi procjene uticaja(prilog  2  istog pravilnika ) . 
 Uvidom u spisak projekata Uredbe o projektima za koje se vrši procjena uticaja na 

ţivotnu srdinu („Sluţbeni list RCG“, broj  20/07  i „ Sl.list CG“, broj 47/13), utvrđeno je da se 

planirani projekat nalazi na Listi II –redni broj 13.tačka ( lj ) projekata,  za  koje se postupak 

sprovodi po odluci nadleţnog organa. Nakon razmatranja  zahtjeva i ocjene mogućih uticaja 

predmetnog projekta,   Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine je 

konstatovao da predmetni zahtjev sadrţi  relevantne podatke za odlučivanje. 

          Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  12  Zakona o 

procjeni uticaja na ţivotnu  sredinu („Sluţbeni list RCG“, broj  80/05,...,27/13), Sekretarijat za 

komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine obavjestio   zainteresovane 

organe,organizacije i javnost( putem pošte ,opštinskog sajta i dnevnih novina) , organizovao javni 

uvid i  obezbjedio dostupnost podataka i dokumentacije nosioca projekta. Uvid u dokumentaciju 

je organizovan u prostorijama Sekretarijata u periodu od 19.11 do 27.11.2014.god. 

           U ostavljenom roku, uvid u predmetni zahtjev  nije vršen, niti je bilo primjedbi i mišljenja 

pristiglih putem pošte. 



           Razmatranjem predmetnog zahtjeva nosioca projekta i podataka o predmetnoj  lokaciji, 

karakteristikama i mogućim uticajima navedenog projekta na ţivotnu sredinu, Sekretarijat za 

komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine utvrdio je potrebu procjene uticaja. 

Ovo iz sledećih razloga: 

  -Radi se o poslovnom objektu za  pranja vozila i i vulkaniziranje  vozila., u čijem sklopu posluje 

i  ugostiteljski objekat. 

-Lokacija ne pripada zaštićenom području, ali u neposrednoj blizini lokacije protiče rijeka 

Sutorina, koja spada u vodotoke od drţavnog značaja,  te je potrebno uraditi  analizu postojećeg 

stanja i mogućeg uticaja funkcionisanja projekta na rijeku. Takođe lokacija se nalazi neposredno 

uz jadransku magistralu. 

-Obzirom na namjenu djelatnosti potrebno je dati  analizu stanja, vezano   za odvođenje 

upotrijebljene vode, zbrinjavanje otpada i ostalih produkata koji nastaju u toku funkcionisanja 

projekta i  obraditi uticaj na ţivotnu sredinu koji projekat moţe izazvati.  

 

Izradom  elaborata procjene uticaja obezbjediće se dodatni neophodni podaci, predvidjeti 

negativne uticaji projekta na ţivotnu sredinu, utvrditi odgovarajuće mjere zaštite i definisati 

program praćenja uticaja na ţivotnu sredinu u toku izvođenja, funkcionisanja projekta kao i u  

slučaju havarije. 

 

 Imajući u vidu prethodno navedeno, odnosno činjenicu da je  odlučeno o potrebi procjene 

uticaja,  nosiocu projekta je  utvrđena obaveza  izrade elaborata  procjene uticaja u tačkom  2 

ovog rješenja  

 

      Nosilac projekta moţe, shodno odredbama člana 15 ovog Zakona, podnijeti ovom 

Sekretarijatu zahtjev za određivanje obima i sadrţaja elaborata procjene uticaja na ţivotnu 

sredinu. 

 

      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je duţan da zahtjev za davanje 

saglasnosti na elaborat podnese nadleţnom organu najkasnije u roku od dvije godine od dana 

prijema odluke o potrebi izrade elaborata. 

 
      Shodno navedenom, Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zaštitu ţivotne sredine na 

osnovu sprovedenog postupka odlučivanja o potrebi procjene uticaja po zahtjevu nosioca 

projekta, primjenom člana 13 stav 1, a u vezi sa članom 5 stav i tačka 2 ovog  Zakona, odlučio je 

kao u dispozitivu ovog  rješenja. 

 

     Pravna pouka: Ţalba na ovo Rješenje  moţe se izjaviti Glavnom administratoru, u roku od 15 

dana od dana prijema, a preko ovog organa.  

 

 

SAMOSTALNI  SAVJETNIK ZA                                                               S E K R E T A R   

ZAŠTITU ŢIVOTNE SREDINE                                                  Marko Mirjanić,dipl.pravnik 

Danijela Vlaović, dipl.ing. prehr.tehnologije 

 

 

 

DOSTAVLJENO: 

 

-Nosiocu projekta, 

-U javnu knjigu o sprovedenim postupcima, 

-Ekološkoj  inspekciji, 

-U dosije, 

-Arhivi. 


